f

PORTARIA N® 82/2025

O Município de Jucati - PE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei,

CONSIDERANDO a justificativa das contratações;

CONSIDERANDO a existência de lei de âmbito local que disciplina
as contratações;

RESOLVE:

Art.r - AUTORIZAR AS CONTRATAÇÕES, de acordo as vagas
ofertadas no Edital 01/2025, para o exercício 2025 de conformidade da necessidade
temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX, do Art.37 da
Constituição Federal do Brasil, no inciso VII, do Art. 97 da Constituição do Estado de
Pernambuco e da Lei Municipal rf 115/2005

Art.2® - a Vigência dos contratos será na data de contratação

Art.3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025.

Clelson Luis Aparecido de Melo
Prefeito

liR. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE. CEP: 55398-000

^ (87) 3779.8103 / 3779,8221f O O CNPJ; 35.450.790/0001-91
/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415075839.pdf

assinado por: idU
ser 248